Администрация
Краснооктябрьского муниципального округа

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________

Об утверждении Плана проведения
экспертизы действующих муниципальных

нормативных правовых актов
Краснооктябрьского муниципального округа

Нижегородской области
на 2026 год

В соответствии с Законом Нижегородской области от 03 сентября 2014 г.
№ 109-З «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов, экспертизе муниципальных нормативных
правовых актов в Нижегородской области», постановлением администрации
Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области от 11
апреля 2023 года № 194 «Об утверждении Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов
Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области» (в
редакции постановлений от 17 мая 2023 г. № 282, от 10 января 2025 г. №1),
администрация Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской
области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы действующих
муниципальных нормативных правовых актов Краснооктябрьского
муниципального округа Нижегородской области на 2026 год.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Краснооктябрьского муниципального

http://docs.cntd.ru/document/465513364
http://docs.cntd.ru/document/465513364
http://docs.cntd.ru/document/465513364
http://docs.cntd.ru/document/465513364
http://docs.cntd.ru/document/465517824
http://docs.cntd.ru/document/465517824
http://docs.cntd.ru/document/465517824
http://docs.cntd.ru/document/465517824
http://docs.cntd.ru/document/465517824

2

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Р. А. Мусин

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Краснооктябрьского муниципального округа
Нижегородской области
от _________ №______

План проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных
правовых актов Краснооктябрьского муниципального округа

Нижегородской области на 2026 год

№
п/п

Наименование
нормативного правового
акта, прошедшего оценку

регулирующего
воздействия

Период
проведения
экспертизы

Наименование инициатора внесения
предложений по включению в План

проведения экспертизы
действующих муниципальных
нормативных правовых актов

Краснооктябрьского
муниципального округа
Нижегородской области/
Разработчик проекта НПА,

проводящий экспертизу НПА
1 2 3 4
1. Постановление

администрации
Краснооктябрьского

муниципального округа
Нижегородской области
от 01.07.2024 г. № 448

«Об утверждении
Порядка предоставления
субсидии на возмещение
части затрат субъектов

малого и среднего
предпринимательства,

связанных с
приобретением

оборудования в целях
создания и (или)
развития, либо
модернизации

производства товаров
(работ, услуг) и состава

комиссии по
предоставлению

субсидии»

1 квартал
2026 года

Отдел экономики и прогнозирования
администрации Краснооктябрьского

муниципального округа
Нижегородской области